

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Nordic Medicare A/S

Rungstedvej 79, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 32 77 23 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Christian Peter Riewerts Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Medicare A/S Rungstedvej 79 2960 Rungsted Kyst CVR-nr.: 32 77 23 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marie-Louise Kai Riewerts, Formand Niels Henrik Riewerts Eriksen Stine Løve Alstrøm
Direktion	Christian Peter Riewerts Eriksen, Adm. Dir Niels Henrik Riewerts Eriksen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	116.860	110.944	99.706	84.073	79.660
Resultat af primær drift	9.922	354	4.184	13.396	11.136
Finansielle poster, netto	-112	-118	-179	-127	-81
Årets resultat	7.634	175	3.075	10.316	8.613
Balance:					
Balancesum	49.808	37.890	39.060	50.880	29.921
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.568	1.752	4.350	4.182	131
Egenkapital	34.452	26.818	26.643	28.567	18.252
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.979	4.199	2.489	14.584	7.557
Investeringsaktivitet	-2.803	-2.451	-11.648	-6.772	-282
Finansieringsaktivitet	-156	-189	-5.094	-146	-145
Pengestrømme i alt	7.020	1.560	-14.254	7.666	7.130
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	128	145	132	102	94
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	199,7	136,7	130,9	167,7	188,9
Soliditetsgrad	69,2	70,8	68,2	56,1	61,0
Egenkapitalforrentning	24,9	0,7	11,1	44,1	61,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive lægeklinikker, forskning og vikarbureau samt anden hermed beslægtet virksomhed. Selskabet servicerer blandt andet bosteder, hjemmeplejen, plejecentre samt sygehuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 116.860.490 kr. mod 110.944.425 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.634.299 kr. mod 174.974 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en bruttofortjeneste for 2023 i intervallet 110.000 - 120.000 tkr. og et ordinært resultat efter skat intervallet 3.000 - 6.000 tkr. Årsagen til stigningen i det ordinært resultat efter skat skyldes færre engangsomkostninger til lægeklinikker. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I 2024 forventes bruttofortjenesten at blive i intervallet 113.000 - 125.000 tkr., mens resultat før skat forventes at blive i intervallet 8.000 - 10.000 tkr.

Videnressourcer

Selskabet har hele tiden fokus på at tiltrække kompetente og erfarne medarbejdere således at selskabet kan fastholde sin position på markedet.

Finansielle risici

Valutarisici

Selskabets transaktioner er primært indgået i danske kroner, hvorfor der ikke indgås valutapositioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Selskabet er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveaulet.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	116.860.490	110.944.425
1 Personaleomkostninger	-103.210.425	-107.905.797
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.728.260	-2.684.952
Resultat af primær drift	9.921.805	353.676
Andre finansielle indtægter	10.700	161
Øvrige finansielle omkostninger	-122.640	-118.459
Resultat før skat	9.809.865	235.378
2 Skat af årets resultat	-2.175.566	-60.404
3 Årets resultat	7.634.299	174.974

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	4.070.491	6.523.695
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.070.491	6.523.695
5	Grunde og bygninger	12.647.624	10.956.633
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.810.388	2.129.945
5	Indretning lejede lokaler	1.001.925	1.010.511
	Materielle anlægsaktiver i alt	15.459.937	14.097.089
6	Deposita	2.349.303	2.183.725
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.349.303	2.183.725
	Anlægsaktiver i alt	21.879.731	22.804.509
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.079.227	10.005.116
7	Udskudte skatteaktiver	903.357	490.953
	Tilgodehavende selskabsskat	0	877.560
	Andre tilgodehavender	6.388.982	1.834
8	Periodeafgrænsningsposter	16.148	103.428
	Tilgodehavender i alt	17.387.714	11.478.891
	Likvide beholdninger	10.540.836	3.606.670
	Omsætningsaktiver i alt	27.928.550	15.085.561
	Aktiver i alt	49.808.281	37.890.070

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	33.952.227	26.317.928
	Egenkapital i alt	<u>34.452.227</u>	<u>26.817.928</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Andre hensatte forpligtelser	1.370.646	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.370.646</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	0	36.104
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>36.104</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	36.892	144.540
	Gæld til pengeinstitutter	48.949	61.327
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.840.184	2.514.386
	Selskabsskat	1.473.970	0
	Anden gæld	8.585.413	8.315.785
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.985.408</u>	<u>11.036.038</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.985.408</u>	<u>11.072.142</u>
	Passiver i alt	<u>49.808.281</u>	<u>37.890.070</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	26.142.954	26.642.954
Årets overførte overskud eller underskud	0	174.974	174.974
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	26.317.928	26.817.928
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.634.299	7.634.299
	500.000	33.952.227	34.452.227

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	7.634.299	174.974
14 Reguleringer	7.462.572	2.863.654
15 Ændring i driftskapital	-4.778.550	2.777.073
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.318.321	5.815.701
Renteindbetalinger og lignende	9.526	159
Renteudbetalinger og lignende	-115.428	-83.856
Pengestrøm fra ordinær drift	10.212.419	5.732.004
Betalt selskabsskat	-232.930	-1.532.645
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.979.489	4.199.359
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-70.000	-401.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.567.905	-1.751.597
Køb af finansielle anlægsaktiver	-165.578	-298.010
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.803.483	-2.450.607
Afdrag på langfristet gæld	-143.752	-144.733
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.378	-44.061
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-156.130	-188.794
Ændring i likvider	7.019.876	1.559.958
Likvider 1. januar 2023	3.526.999	2.001.645
Valutakursreguleringer (likvider)	-6.039	-34.604
Likvider 31. december 2023	10.540.836	3.526.999
Likvider		
Likvide beholdninger	10.540.836	3.526.999
Likvider 31. december 2023	10.540.836	3.526.999

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	94.167.496	97.453.560
Pensioner	8.077.577	9.137.136
Andre omkostninger til social sikring	965.352	1.315.101
	<u>103.210.425</u>	<u>107.905.797</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.166.380</u>	<u>2.025.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>128</u>	<u>145</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.587.970	176.440
Årets regulering af udskudt skat	-412.404	-119.865
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>3.829</u>
	<u>2.175.566</u>	<u>60.404</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>7.634.299</u>	<u>174.974</u>
Disponeret i alt	<u>7.634.299</u>	<u>174.974</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	9.356.750
Tilgang	70.000
Kostpris 31. december 2023	9.426.750
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.833.055
Årets afskrivninger	1.345.011
Årets nedskrivninger	1.178.193
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.356.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.070.491

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2023	12.038.537	10.510.043	1.142.975
Tilgang	1.913.270	385.236	269.399
Afgang	0	-5.631.755	0
Kostpris 31. december 2023	13.951.807	5.263.524	1.412.374
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.081.904	8.380.098	132.464
Årets afskrivninger	222.279	704.793	277.985
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.631.755	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.304.183	3.453.136	410.449
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.647.624	1.810.388	1.001.925

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	2.183.725	1.885.715
Tilgang i årets løb	48.655	298.010
Afgang i årets løb	-86	0
Reguleringer i årets løb	117.009	0
Kostpris 31. december 2023	2.349.303	2.183.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.349.303	2.183.725
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	490.953	371.088
Udskudt skat af årets resultat	412.404	119.865
	903.357	490.953
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	241.012	-17.824
Materielle anlægsaktiver	360.802	326.177
Omsætningsaktiver	0	44.000
Regnskabsmæssige forpligtelser	301.543	0
Gældsforpligtelser	0	138.600
	903.357	490.953
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.		
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
10. Andre hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til istandsættelse af lejemål. Selskabet hensætter til forventede istandsættelsesomkostninger, hvor selskabet jf. lejekontrakter er forpligtet til at istandsætte lejemålet ved fraflytning.		

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	36.892	180.644
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-36.892</u>	<u>-144.540</u>
	0	36.104
Gæld til realkreditinstitutter, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pr. 31. december 2023 er der ingen udestående bankgæld.		
13. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Cronbach Holding GmbH	Hovedaktionær	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.728.260	2.684.952
Andre finansielle indtægter	-10.700	-161
Øvrige finansielle omkostninger	122.640	118.459
Skat af årets resultat	2.175.566	60.404
Andre hensatte forpligtelser	1.370.646	0
Øvrige reguleringer	<u>76.160</u>	<u>0</u>
	7.462.572	2.863.654
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.373.979	3.537.869
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.595.429</u>	<u>-760.796</u>
	-4.778.550	2.777.073
